

# Ścieżka zdrowia hrabiny Thun-Hohenstein w Gminie Hażlach

Data publikacji: 6.10.2016 21:15

Mieszkańcy Kończyc Wielkich i pobliskich miejscowości już za rok będą mogli korzystać z nowej ścieżki zdrowia, której patronem zostanie kończycka hrabina Gabriela von Thun und Hohenstein. Oprócz samej ścieżki umocniony zostanie również brzeg cieką wodnego, a oświetli ją 18 lamp parkowych.

□

Jak informuje Urząd Gminy Hażlach wraz z początkiem września br. Euroregionalny Komitet Sterujący Euroregionu Śląsk Cieszyński - Těšínské Slezsko zatwierdził do dofinansowania z unijnego Programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska, projekt polegający na całkowitym wykonaniu w Kończycach Wielkich ścieżki dla pieszych wraz z budową oświetlenia i umocnieniem brzegu cieką wodnego oraz wykonaniem urządzeń siłowni zewnętrznej.

Ścieżka zdrowia połączy dwa najstarsze kończyckie zabytki, drewniany kościół pw. św. Michała Archanioła oraz późnobarokową kaplicę Opatrzności Bożej. Pomysł na ścieżkę nie jest jednak czymś nowym, pierwsze prace były już prowadzone wcześniej z inicjatywy byłego sołtysa Kończyc Wielkich Stanisława Żyły. Wówczas korzystano ze środków Funduszu Sołeckiego. Dzięki determinacji mieszkańców udało się w dwóch etapach, w latach 2014-2015, wykonać 225 m nawierzchni z kostki brukowej. W ramach wspomnianego projektu zostanie dokończone utwardzenie ścieżki kostką na ostatnim odcinku o długości 135 m. Ścieżkę oświetli 18 lamp parkowych. Jak zdradza Wójt Grzegorz Sikorski lampy zostaną wyposażone w czujniki zmierzchu i ruchu, które poprawią stan bezpieczeństwa pieszych. Zaplanowano również umocnienie brzegu cieką wodnego płynącego wzdłuż ścieżki faszyną wierzbową. Nie zabraknie ławek i koszy na śmieci. Swoje miejsce znajdzie tam również tablica informacyjna przypominająca postać i zasługi hrabiny.

Jak podkreśla Wójt, Gmina Hażlach po raz pierwszy skorzysta w ten sposób ze środków zarządzanych przez Fundusz Mikroprojektów Euroregionu Śląsk Cieszyński - Těšínské Slezsko. ***Dzięki wykorzystaniu będącej do dyspozycji większej kwoty z Funduszu Mikroprojektów (...) dokończymy inicjatywę mieszkańców, finansowaną dotąd wyłącznie z ograniczonych środków, wyodrębnionych w budżecie gminy na Fundusz Sołecki. (...) Ze ścieżki hrabiny będzie można przejść na ścieżkę edukacyjno-przyrodniczą „Szlakiem pomników przyrody”, której pętla o długości 4 km przebiega tuż obok, czyli z parkingu przy zabytkowym kościele św. Michała Archanioła ulicami: Dębiną, Zamkową, Brzozową i z powrotem Kościelną*** - mówi Grzegorz Sikorski.

***Całkowita wartość projektu wynosi 34 856,85 euro, z czego 85% (29 628,32 euro) pokryje Fundusz Mikroprojektów Euroregionu Śląsk Cieszyński - Těšínské Slezsko, 5% (1742,84 euro) budżet państwa, zaś pozostałe 10%, dzięki dobrej współpracy z aktualnym sołtysem Kończyc Wielkich Marianem Morawcem, stanowić będzie wkład własny, sfinansowany ze środków Funduszu Sołeckiego*** - informuje Sikorski.

Partnerem Gminy Hażlach z Republiki Czech w tym projekcie jest Město Jablunkov. Partnerzy w związku z tą inwestycją zaplanowali szereg działań promocyjnych. Jak już wiadomo z okazji oddania ścieżki do użytku we wrześniu przyszłego roku odbędzie się polsko-czeski piknik rekreacyjny.

Dodajmy, iż wybór patronki ścieżki zdrowia, hrabiny Thun-Hohenstein z rodu Larisch von Mönnich, nie jest przypadkowy. „Dobra Pani”, jak nazywano hrabinę - gdyż była znaną filantropką, działaczką społeczną, fundatorką jednego z pawilonów cieszyńskiego szpitala, odznaczona Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski - od 2004 roku patronuje już kończyckiemu Gimnazjum. Skąd jednak pomysł by właśnie ścieżkę nazwać jej imieniem? ***W związku z planami wygaszenia gimnazjów w wyniku reformy oświatowej, wybitna postać kończyckiej „Dobrej Pani” mogłaby pozostać bez żadnego upamiętnienia. Stąd pomysł nazwania jej imieniem ścieżki pomiędzy ulicami Zamkową, a Dębiną, którą hrabina często pokonywała pieszo, idąc ze swojego pałacu***

***do kościoła*** – podkreśla Wójt.

MSZ